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DOVANA
JO EKSCELENCIJOS VYSK.V.BLIZGIO

ATSIŠAUKIMAS GEGUŽĖS 13 DIENOS PROGA J VISO PASAULIO LIETUVIUS
MŪSŲ BRANGIOSIOS ŠIRDYS

Kiekvienas turime sau Brangiu širdžię,mūsę tėvę,sesučię,bro- 
lię,prietelię širdis.Daug ję jau nutilusiu kapu ramybėje , kitos dar 
plaka.Jos su mumis kenčia,su mumis džiaugiasi.

Širdis yra musę giliausiu jausmę simbolis.Norėdami išreikšti 
kilniausius ir didžiausius tėvę rūpesčius,mes nerandame stipresnię 
žodžiu už šiuos: Motinos ar tėvo širdis liepė,širdis neleido. Kai 
mes norime kam nors perduoti kokia nors minti ar reikalu labai 
ypatingu "būdu,sakome: ’’Įsidėk Į širdį.”

Širdžiai žmonės suteikė tokios didelės simbolinės reikšmės, 
kad mes kalbame apie džiaugsmo ir skausmo suteikimą net Dievo 
Širdžiai.

Kai žmonės nori kurį nors reikalę ar asmenį ypatingu būdu 
pavesti Dievo ar Šv.Marijos globai,paveda Ju širdims.

Lietuviu tautos vaikę, daugumas savo šalį ir savo tautę, mylėjo 
taip giliai ir kilniai,kad nepasitenkino joms gero siekti tik že­
miškais keliais,tik savo jėgomis,o rūpinasi jas ir ję reikalus 
pavesti Jėzaus ir Marijos Širdims. Jie siekė savo tėvynę,savo tau­
tę padaryti ne tik savo širdžię šventu objektu,bet norėjo išprašy­
ti joms ypatinga Jėzaus ir Marijos globę.Lietuvoj e buvo vestas 
platus apaštalavimas paaukoti Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai atski­
ras šeimas ir asmenis.Galutinai 1934 metę liepos 1 dienę - pirmojo 
Lietuvos Tautinio Eucharistinio Kongreso metu - Lietuvos šalis ir 
tauta buvo paaukotos Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai.

Jeigu negalime nieko pasakyti apie ankstesnius laikus,tai nuo 
Šv.Marijos apsireiškimo Šiluvoje lietuviai rišosi daugeliu ryšiu 
su Šv.Marija. Lietuvoje gi buvo tradicinė praktika be išimties,kad 
nuo vaiko dienę kiekvienas lietuvis katalikas buvo įrašydintas į
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Šv .Marijos škaplieriaus ir rožinio brolijas. Ištikus Lietuvę mūsę 
gyvenamai "baisiajai nelaimei,norime ję pavesti dar ypatingesnei 
Sv .Marijos globai. To jausmo vedami Lietuvos vyskupai yra padarę 
Lietuvos paaukojimo Šv .Marijos Nekalčiausiai Širdžiai akta. Norė­
jome tuomi savo tėvynei ir tautai išmelsti ypatingę Marijos globę, 
norėjome taip pat,kad ir mūsę kiekvieno meilė savo tėvynei ir tau­
tai taptų kuo kilniausia.

Šiais metais tuos visus įvykius atsiminkime ypatingu būdu. 
Šiemet sukanka 20 metu nuo Lietuvos paaukojimo Šv.Jėzaus širdžiai. 
Šiemet yra iš viso pirmieji,© mums dabar gyvenantiems ir paskuti­
niai Marijos Metai.

Mūsę tremtiniai yra išvaikyti iš tu pastogię,kurię dauguma 
Lietuvoje buvo paaukotos Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai. Per ilgus 
tremties metus susikūrė daug nauję šeimyninio gyvenimo židinię. 
Jie beveik visi dar nepaaukoti anoms Švenčiausioms Širdims.

Šiuos tat metus, lietuviai, atžymėkime ypatingu būdu.
Pirma. Paaukokime Jėzaus ir Marijos Širdims visas lietuviu 

šeimas visame pasaulyje,kurios svetur Joms dar nebuvo paaukotos. 
Tokį paaukojimę galima ir dera pakartoti ir toms šeimoms, kurios 
Lietuvoje buvo padariusios. Kiekvienas tepadaro tai iš meilės sa­
vo šeimos židiniui. Tai turės didelės reikšmės pačioms šeimoms.

Antra. Padarykime ypatingu maldę ir aukos darbu dienomis už 
kenčiančia Lietuvę ir mūšy tautę tas keturias šių metę dienas: 
Lietuvos paaukojimo Švenčiausiai Jėzaus Širdžiai"(liepos 1 d.); 
Jėzaus širdies šventės dienę (birželio 23 d.); Lietuvos paaukojimo 
Šv.Marijos Nekalčiausiai Širdžiai (gegužės 13 d.) ir Šv.Marijos 
Nekalčiausios Širdies dienę (rugpjūčio 22 d.). Skaitome,kad šiais 
metais viso katalikiško pasaulio vyskupai skiria savo tikintiesiems 
maldę ir atgailos dienas už pavergtas ir kankinamas tautas.Už savo 
tautę mes patys turime daugiau aukotis,negu kiti už ję.

Pagalbos melsdami,jos ir išmelsim©. Jos melsdami,patys labiau 
pamilsime savo tėvynę,savo tautę tokia meile,kuri yra verta krikš­
čioniu meilės vardo."

Šiais metais pakartotinai sudėkime į Jėzaus ir Marijos Širdis 
Lietuvos,mūsę tautos ir kiekvienos savo šeimos reikalus. Ję meilė 
ir mūsę širdyse tebūna gili ir šventa.

Vysk. V. Brizgys.

SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAS suaugusiems bus teikiamas Adelaidės 
šv.Pranciškaus Ksavero Katedroje Sekminių Sekmadienį,birželio 6 d.- 
Kas dar nesutvirtintas,tepraneša tuojau kapelionui,kad laiku būtu 
paruoštos reikalaujamos kortelės.Be to? prieš Sutvirtinimą reikės 
atlikti išpažintį ir priimti šv. Komuniję.Tai galima bus atlikti, 
pav.?gegužės 5 d.,šeštadienio rytę?kai šv.Juozapo bažnyčioj bus 
pamaldos. Tuomet bus ir instrukcijos apie Sutvirtinimo Sakramentę.

JAU YRA IŠLEISTAS TTMŪsę Giesmynas. 60 giesmię vienbalsiam gie­
dojimui su vargonę pritarimu.” Knyga turi 160 pusi.- Kas ję norėtę 
įsigyti privačiai,tesikreipia į kun.Jatulį. Kaina lo/-.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE'S.A. (LA 3551) 
Kun.L.Kemėšis?St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A.

2

kortel%25c4%2597s.Be

	1954-nr18-SVENTADIENIO-BALSAS-116
	1954-nr18-SVENTADIENIO-BALSAS-117

